

Der Oberbürgermeister

Pressedienst

Termine

Ausschusstermine

Ausschuss für Finanzen, Digitalisierung und moderne Verwaltung am Dienstag, 26. September 2023, um 16.30 Uhr im Rathaus Dessau, Raum 228
Betriebsausschuss Städtisches Klinikum am Mittwoch, 27. September 2023, um 16.30 Uhr im Städtischen Klinikum, Konferenzraum

Ortschaftsratssitzungen

Ortschaftsrat Mosigkau am Dienstag, 26. September 2023, um 17.30 Uhr im Bürgerhaus Mosigkau
Ortschaftsrat Waldersee am Dienstag, 26. September 2023, um 17.30 Uhr im Rathaus Waldersee
Ortschaftsrat Brambach am Mittwoch, 27. September 2023, um 19.00 Uhr im Mehrzweckgebäude Rietzmeck
Ortschaftsrat Roßlau am Donnerstag, 28. September 2023, um 17.00 Uhr im Rathaus Roßlau

Mitteilungen

15 Jahre FrauenOrt und 273. Geburtstag von Fürstin Louise

Am 24. September 2023 laden die Koordinierungsstelle FrauenOrte Sachsen-Anhalt, die Kulturstiftung Dessau-Wörlitz und die Gleichstellungsbeauftragte der Stadt Dessau-Roßlau in die Walderseer Kirche und ins Luisium ein. Detaillierte Informationen sind der dem Pressedienst beigefügten Pressemitteilung zu entnehmen.

20. September 2023

Pressestelle der Stadt Dessau-Roßlau

Tel. 0340 204-2113 Fax. 0340 204-2913

E-Mail: pressesprecher@dessau-

rosslau.de



Außenstelle bleibt geschlossen

Aus organisatorischen Gründen bleibt die Außenstelle der Abteilung Steuern und Gebühren des Amtes für Stadtfinanzen im Rathaus Roßlau ab dem 25. September 2023 bis einschließlich 6. Oktober 2023 geschlossen.

Ab dem 9. Oktober 2023 bis voraussichtlich 31. März 2024 ist die Außenstelle dann nur noch an den Sprechtagen, also dienstags und donnerstags geöffnet.

Sonst stehen für sämtlich zu klärende Angelegenheiten Ansprechpartner im Rathaus Dessau zur Verfügung. Terminvereinbarungen sind unter der Telefonnummer 0340/204-1122 möglich.